MEMORANDO	SEI	Nº	25481433/2025	-	SED.AED

Joinville,	16	de	maio	de	2025.
Assunto:	Resultado	Final	do	I	Processo	de	Seleção	dos	Candidatos	a	Dirigentes	Escolares	-	2025

Prezados(as)	candidatos(as),

Em	 cumprimento	 ao	 Item	 7	 do	 	 Edital	 nº	 007/2025	 -	 SED.NAD,	 a	 Comissão	 de	 Seleção	 de	 Gestor
Escolar,	instituída	pela	Portaria	nº	1.124/2024	-	SED.GAB,	divulga	a	lista	dos	candidatos	aprovados	no	I		Processo	de
Seleção	dos	Candidatos	a	Dirigentes	Escolares	-	2025,	conforme	segue:

Atenciosamente,
Comissão	de	Seleção	de	Gestor	Escolar

Documento	assinado	eletronicamente	por	Silvana	Maria	da	Silva	Ravache,	Gerente,	em	16/05/2025,
às	08:08,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Claudia	Regina	Moser	Barboza,	Coordenador(a),	em
16/05/2025,	às	08:09,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Centro	de	Educação	Infantil	 Candidato(a)	aprovado(a)

CEI	Antônio	Brühmüller Deize	Emmanuela	de	Santana	Castro

CEI	Botãozinho	de	Rosa Camila	Azevedo	Floriano

CEI	Vice-Pref.	Ivan	Rodrigues Luana	Starosky	Wessler

CEI	Maria	Laura	Cardoso	Eleotério Rosélia	Elaine	Curvello	de	Moura

CEI	Zilda	Arns	Neumann Lyara	Wolfgramm

Escola Candidato(a)	aprovado(a)

EM	Pres.	Arthur	da	Costa	e	Silva Diogo	Rosa	Jacinto

EM	Dr.	Hans	Dieter	Schmidt Tatiane	Schmitz	Vieira

EM	Prof.	Honório	Saldo Juliana	Lüchffett	Sczepanski

EM	Jovens	e	Adultos Giselda	Maria	Barboza

Memorando 25481433         SEI 25.0.079680-3 / pg. 1

Documento	assinado	eletronicamente	por	Deyse	Zapelini	Faust,	Gerente,	em	16/05/2025,	às	08:17,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Julcimara	Trentini,	Gerente,	em	16/05/2025,	às	08:32,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Thatiana	Prado	Brito	de	Carvalho,	Coordenador(a),	em
16/05/2025,	às	08:55,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Fernanda	Persike,	Coordenador(a),	em	16/05/2025,	às
11:12,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25481433	e	o	código	CRC	638E635B.

Av.	Herman	August	Lepper,	10	-	Bairro	Centro	-	CEP	89221-005	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.079680-3
25481433v5

Memorando 25481433         SEI 25.0.079680-3 / pg. 2

	Memorando 25481433